
令和２年４月２日   

 

在校生徒保護者 様 

さいたま市立大宮北高等学校長  

 

令和２年度始業式の実施について（お願い） 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休業に対し、御理解と御協力を賜り、お礼申し上

げます。 

さいたま市教育委員会では、文部科学省や「さいたま市新型コロナウイルス感染症対策専門家会議」

等の意見を踏まえ、感染予防対策を万全に講じたうえで、令和２年度の市立学校における始業式を下

記のとおり実施することといたしました。 

その後の教育活動全般については、国の「新型コロナウイルス感染症対策専門家会議」を受けた政

府見解を踏まえ、検討し判断のうえ、改めてお知らせします。 

何卒、御理解、御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実 施 日  令和２年４月７日（火） 

２ 登校時間  新２年生 ８：４０  新３年生 １０：３０ 

３ 日  程 

 

 

 

 

 

 

※諸連絡、清掃、ＳＨＲ後、放課となります。 

４ 始業式における留意点 

（１）登校前に健康観察と検温を行い、３７．５度以上の発熱や咳などの風邪様症状がある場合は、出席

させず、家庭で休養させてください。 

（２）登下校及び校内においては、お子様のマスク着用をお願いします。なお、マスクを入手することが

困難な状況が続いております。必要に応じて、手作りマスクの作成・使用について下記のサイトを

参考にしてください。 

【マスクの作り方】（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内） 

（３）新任式、始業式は、教室で放送により実施します。 

（４）十分な換気、座席間隔の確保等、感染予防に最大限努めます。 

５ その他 

新型コロナウイルス感染症の今後の状況等に応じて変更させていただくこともございます。 

今後の教育活動の再開についても含めて、随時学校ホームページを御確認ください。 

 

連絡先           

さいたま市立大宮北高等学校 教頭 

電話 ０４８－６６３－２９１２  

 新２年生 新３年生 

旧クラス点呼・諸連絡 ８：４０～８：５０  

新クラス点呼 ９：００ １０：３０ 

新任式 ９：０５～９：１５ １０：３５～１０：４５ 

始業式 ９：１５～９：２５ １０：４５～１０：５５ 


